
Fakulteti i Shkencave Matematike & Natyrore 

Departamenti i Gjeografise 

 

Programi i studimit:  Gjeografi (Bsc)  

Viti /Semestri   I/2 

Lënda:    Gjeografia kulturore 

Bartësi i lëndës:   Prof. ass. Dr. Ferim Gashi 

Orari - Dita/Koha:   E Hene/11:45-13:30/ 

Salla:     1 

 

Syllabusi në tentative për vitin akademik 2018/19 

Java Data Aktiviteti 

I 25 shkurt Hyrje, Kuptimi dhe përbërësit e kulturës 

II 4 mars Përkufizimi,lënda dhe detyrat e Gjeografisë kulturore. 

III 11 mars Afërsia dhe divergjenca me disiplinat tjera shoqërore. 

IV 18  mars Peizazhi kulturor, Vatrat kulturore 

V 25 mars Ndryshimi dhe difuzioni kulturor, Akulturimi 

VI 1 prill Vlerësimi i parë intermediar 

VII 8 prill Kontakti dhe konflikti kulturor  

VIII 18 prill Ekologjia kulturore, Rajoni kulturor 

IX 22 prill Tiparet fizike të njerëzimit -kultura dhe racat 

X 29 prill Kuptimi i gjuhës si element kulture dhe familjet e mëdha të gjuhëve 

XI  6 maj Vlerësimi i dytë intermediar 

XII 13 maj Etnitë dhe proçeset etnike 

XIII 20 maj Religjioni si element kulture dhe përhapja gjeografike 

XIV 27 maj Grupimet sipas etnokulturës 

XV 3 qershor Vlerësimi final 

 


